
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços n° 2018.05.29.1 

CNP) N° 07.595.57210001-00 
Rua )osé Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL. (88)35441223 



r .  
J? 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.05291 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
construção de praças públicas no Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Convênio n° 
032ICIDADESI20I8, celebrado com o Estado Ceara, através da Secretaria das Cidades, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 19 de Junho de 2018 as 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Jose Alves Pimentel, no 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatorio cujo objeto supra citado Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
as 12:00 horas Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1 223 

Farias Brito/CE, 29 de Maio de 2018. 

Tiago de Araujo Leite 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços N° 2018.05.29.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8 666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICFrAÇAO na modalidade 
Tomada de Preços N° 2018.05.29.1, cuja abertura esta prevista para o dia 19 de Junho de 
2018 as 09:00 horas, para o OBJETO Contratação de serviços de engenharia para execução 
das obras de construção de praças publicas no Município de Farias Brito/CE, nos moldes do 
Convênio n° 032ICIDADES/2018, celebrado com o Estado Ceara, através da Secretaria das 
Cidades, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.'  

Farias Brito/CE, 29 de Maio de 2018. 

Tiago de Araújo Leite 
Responsável pela Publicação: 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: 88)35441223 



o D4 

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO X N0 100 1 FORTALEZA 30 DE MAIO DE 2018 	 f 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Irauçuba Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 2018.05.29.01. A Prefeitura Municipal 	. 
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N. 2018.05.29.01, do tipo Menor Preço (Por Lotpara a • . . 
Aquisição veículos (motos veiculo tipo utilitário e ambulância tipo A) zero quilometro de responsabilidade da Secretaria da Saúde da Prefeitura Munilpãt 
de frauçubalCE com data de abertura para o dia 14 de junho de 2018 as 09h00nun na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba na Av. Paulo Beatos N 
1.370 Centro Irauçuba CE, 29 de maio de 2018 Mais Informações pelo telefone 8813635.11.33. Neirivania Teixeira Taboza - Pregoeira 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Município de Jaguaretama Aviso de Licitação. O Presidente da CPL de Jaguaretama toma publico para conhecimento dos 
interessados a Concorrência Publica n 2018052901 AGIU objeto Construção de Abatedouro Publico Municipal conforme especificações do projeto 
A licitação ocorrerá no dia 02/07/2018 às 09:00h, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal; Rua Tristão Gonçalves,185, maiores • 	' 
informações tel 88 3576-1305, o edital se encontra na sala da comissão de licitação e no site www.tce.ce.gov.br . Jaguaretama - Ceara, 29 de Maio de 
2018 Francisco Jean Barreto de Oliveira Presidente da C P L 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade - Pregão Presencial N.° PP-0125052018-DIVERSAS. ObjetcJ: • .• • 	..: •: 
aquisição de roçadeiras a combustão, destinadas a manutenção dos diversos equipamentos públicos das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da 
Prefeitura Municipal de Russas de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referencia Tipo Menor Preço por Lote A Comissão 
de Pregão comunica aos interessados que no dia 14 de junho de 2018 as 09:00 horas na Sala da Comissão de Licitaçao estará recebendo os envelopes de 
proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 as 11:30  horas À Comissão.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade - Pregão Presencial N.°. PP-0225052018-SEI.NFRÂ. Objeto: 	• 
contratação de empresa para prestação de serviços para realizar letreiro em aço galvanizado com o nome R U S S A S a ser implantado no Parque da 
Caiçara, Zona Urbana, deste Município, de acordo com as especificações constantes no termo de Referência. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Pregão . 
comunica aos interessados que no dia 14 de junho de 20 1 8, às 14:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de 
preços e habilitação Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 as 11:30  horas À Comissão 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 00312018 - Secretaria Municipal de Assistência 	• 
Social. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 14 de Junho de 208, às 09hs:OOmin(horário local) fará 	• , •. 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 003/2018 - SMAS, cujo objeto é a aquisição de tecidos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 	.. 
de Assistência Social, conforme Termo de Referência e Anexos. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua 
Jose Bento n 157 Bairro São Mateus Jucás em 29 de Maio de 2018 Jose Wilban Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ 

*** *** *** 	 . 	 . 	 •..: 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N 03/2018 SEDUC/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati CE comunica aos interessados a Abertura das Propostas de Preços da Tomada 
de Preços N 03/20 18 SEDUC/CELOS cujo OBJETO Construção da Escola de 06 (Seis) Salas de Aula na localidade da Vila de São Jose para às 14h do 
dia 04 de Junho de 2018 Aracati CE 29 de Maio de 2018 Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia 

FSC 	
*** *** *** 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Forquilha Aviso Tomada de Preços N 2018.04.23.01. O Município de Forquilha por intermédio. da 
1 MISTO 	Comissão Permanente de Licitação nomeada através da portaria 001041217/2017 de 04 de dezembro de 2017 vem informar os interessados acerca do 
ppw 	 recebimento e Recurso Administrativo relativo ao Processo Licitatorio Tomada de Preços N 2018 0423 01 interposto pela a empresa JE Construções 

razão pela qual consoante disposto no art. 109 § Y da Lei 8.666/93, declara aberto o prazo para apresentação de contrarrazões na tese de Impugnação dos 
1Fsc25o31 	mesmos Forquilha/CE 29 de Maio de 2018 Benedito Lusinete Siqueira Loiola Presidente da CPL 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Farias Brito Aviso de Licitação Tomada de Preços N'2019.05.29.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE toma publico que será realizado Certame Licitatono na modalidade Tomada de Preços Objeto 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de praças publicas no Municipio de Farias Brito/CE, nos moldes do Convênio.  
n 032/CJDADES/201 8 celebrado como Estado Ceara através da Secretaria das Cidades Data e Horário da Abertura 19 de Junho de 2018 as 09:00 horas 
Informações: (88) 3544- 1569. Farias Brito/CE, 29 de Maio de 2018 Tiago de Araujo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  

*** *** *** 	 .. 	 •1 

Estado do Ceara - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SA.AE do Município de Camocim A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no próximo dia 12 de junho de 2018 as 14 OOh estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n 2018 053003 cujo objeto e a Aquisição de 
impressoras para atender as necessidades do Serviço Autónomo de Água e Esgoto SAAB do Município de Camocim O edital completo estará a disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 7:30h as 11:30h, no endereço do SAAE na Rua Dr. João Thome 1103 Centro Camocim 
CE CEP 62.400-000. Camocim CE 30 de maio de 2018 Edilson Albano de Matos Júnior - Presidente da Comissão de Licitação 

Estado do Ceara - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Camocim A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no próximo dia 15 de junho de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°2018.05.30.01, cujo objeto é a Prestação de 
serviços especializados de assessoria contábil ,junto ao Serviço Autónomo de Água  e Esgoto SAAE do Município de Camocim O edital completo estará a 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 7:30h as 11:30h, no endereço do SAAE na Rua Dr. João Thome 1103 Centro 
Camocim CE CEP 62.400-000. Camocim CE 30 de maio de 2018 Edilson Albano de Matos Júnior - Presidente da Comissão de Licitação.  

*** *** *** 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Icapui Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação N1  2018.05.24.01. Contratante Município de 
Icapui através do Fundo Municipal de Saúde. CNPJ 11.418.377/0001-8 1 Contratada Fazauto Fortaleza Automotores Ltda. - CNPJ 07.128.558/0001-04 
Objeto Aquisição de 03 veículos adaptados para ambulância Tipo A de simples remoção zero km para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de 
Icapui - CE Fundamentação Legal Artigo 24 Inciso V da Lei Federal n 8.666/93. Ratificação em 29/05/2018. Valor Contratual R$ 216 00000 (duzentos 
e dezesseis mil reais) Prazo Contratual Ate 3 Ide dezembro de 2018 Reginaldo Alves da Silva - Secretario Municipal de Saúde.  

*** *** *** 	 . 	•... 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Baixio Aviso de Licitação Pregão n 2018.05.29.1. O Pregoeiro Oficial torna publico que estará 
realizando certame hcitatono na modalidade Pregão n 2018 0529 1 do tipo Presencial cujo objeto e a aquisição de medicamentos material medico 
hospitalar, odontologico e de laboratório, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Baixio/ 
CE Abertura 14 de junho de 2018 as 09:00 (nove) horas Informações na sede da CPL situada na Rua Jose Quaresma da Costa s/n Centro das 08:00 as 
12 OOhs ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE 29 de maio de 2018 Francisco Aldo Ferreira Alves Pregoeiro Oficial 

*** *** *** 
Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Poranga Aviso de Licitação - Pregão Presencial Y 2405 1/18 O Município de Poranga CE através de 
seu Pregoeiro toma publico que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n 2405.1/18, sessão publica marcada 
para o dia 13.06.20 18 às 09:00h, cujo objeto aquisição de material de limpeza destinado as atividades das Diversas Secretarias do Município de Poranga-
Cc O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av Dr. Epitacio de Pinho 
s/n Bairro Eufrasino Neto Anexo Poranga CE horário de 8:00 as 12:00h. 29 de Maio de 2018 Jimmy Karll Campos Cabral Pregoeiro 



0•-•' 

-z 
-. 

o 
Dc: 

» 

li 

1 

4 o  

:Q 
Q.  II 

EOZ 
I9 
Iorn Ii 

lI.õ' 
IJ'C LUZOO 

H1h ii:Wi IilU 1 IHJ rn 

nm IO o a o IIoCw 

2,j8zE 2o g.8 o 
oE0' 8;-4 	" I1i-8q 	 091 

Z5 	2 
 

a -9oo 
( E4 "((:08 I J.8.8 

'E IZ 9  
22o 

0OWô(% I! 'I ii 

LU LU 

.gcD 
;oao I(0jj 

8-;8° N OqO(0 IL 

o. E 
o'' 

-ti Ji 
0g5o..o 

0  E0 
IB IM 

 o o 	000 EE0 0 00 lo—oaC 
o  -8 EE288 

di 
-oz 

8 
L oo -o w00000co2oc0 oEa 

(00 0(0  
000,_o 

0 
tu (0 o 	0 w 
,.gaui 

E O <o (0 

Oo000 o U)o 

tu  
« 

iE• Q•E'E 
(0  

Hi. OCO 

z.c. 0 	E U  
c 

US 
«'LL 

EO  

•h!- 

W tu 

c;  

:zt 


